РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О создании рабочей группы по организации
профилактических и лечебных мероприятий заболеваемости корью

на территории городского округа «город Дербент»

В рамках исполнения Постановления Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 08.02.2023 № 1 «О проведении подчищающей
иммунизации против кори на территории Российской Федерации», в целях
проведения необходимых профилактических и лечебных мероприятий в борьбе с
корью, для создания устойчивого коллективного иммунитета и контроля
заболеваемости корью среди населения, администрация городского округа «город
Дербент» постановляет:

1. Создать рабочую группу по организации профилактических и лечебных
мероприятий заболеваемости корью на территории городского округа «город
Дербент» и утвердить ее состав согласно Приложению к настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент»
Зейналове n п

Глава Р.С. Пирмагомедов

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

Приложение

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации

городского округа «город Дербент»
от <«Ж> 2023 г. №

Состав
рабочей группы по организации профилактических и лечебных мероприятий

заболеваемости корью на территории городского округа «город Дербент»

Зейналов Видади
Вагифович

Мурадов Ислам
Усманович

Гамзаев Бейдуллах
Исмаилович

Мазакова Зарема
Халитовна

Алиев Шамиль
Магомедбекович

Алиева Чимназ
Рамазановна

Рамазанов Рустам
Низамудинович

заместитель главы администрации городского округа
«город Дербент», руководитель рабочей группы;

главный врач ГБУ РД «Дербентская центральная
городская больница» (по согласованию);

начальник ТО Управления Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по РД в г.Дербенте
(по согласованию);

заместитель главного врача ГБУ РД «Дербентская
центральная городская больница» по детству
(по согласованию);

врио начальника ОМВД России по г.Дербент
(по согласованию);

начальник МКУ «Дербентское городское управление
образования»;

заведующий эпидемиологическим отделом ГБУ РД
«Дербентская центральная городская больница»
(по согласованию).